

## Oppdretterintervju

### Ann Kristin Børsum

Tekst: Salukiutvalget | Foto: Privat



**Når fikk du din første saluki, og hva var grunnen til at det ble nettopp en saluki?** Egil og jeg hadde et vennepar med flere borzoier og en saluki, salukien var Seaview's mr Abracadabra og jeg falt pladask, fikk lurt med mannen på myndeutstillingen på Borre i 1990 og der traff vi på Lotta Brun, kennel Caravan, hun hadde fortsatt valp igjen fra siste kull, og vi dro for å se på ham, Caravan Jamiir-Shan, skulle vi "bare" ha på

prøve, sånne prøveperioder pleier å bli lange, han ble værende. Dessverre utviklet datter'n astmatisk allergi og vi måtte gi ham fra oss, noen år etter, men allerede da bestemte jeg meg for at bare hun ble voksen og flyttet ut skulle jeg ha en ny saluki. Jeg slapp å vente så lenge – i 2006 kom Caravan Yaz Yasirah, til daglig kalt Sirah, inn i familien.

**Hva fikk deg til å ville begynne med oppdrett?** Ønske om en valp etter Sirah, selvsagt et helt feil grunnlag for å få et kull, men det ble nå så.

**Hva er kennelnavnet ditt, og hva er bakgrunnen for navnet?** Jeg har tatt alt i feil rekkefølge, så kennelnavnet søkte jeg ikke om før etter at valpene ble født, så det er ikke godkjent av FCI ennå, men ønsket er å henspille det på avlstoppen.

**Hva var det viktigste for deg når du valgte dine avlshunder?** Ønske om friske og sunne hunder med godt gemytt, samt at stamtavlen spilte en viss rolle, ville gjerne at hannens stamtavle skulle gjenspeile Sirah sin.

**Hva er dine ønsker og tanker for oppdrettet ditt videre?** Mannen min sier «aldri mer». Så vi får nå se, har noen tanker i hodet, men vet ikke om de kan realiseres. Vil gjerne se hvordan mitt første kull utvikles før jeg tenker valper, så det blir nok ikke noe nytt kull de nærmeste årene.

**Hva er ditt inntrykk av salukien som rase i dag?** At det fortsatt er en forholdsvis sunn rase, men vi vestlige ønsker gjerne at den skal bli enda mer forfinet og edlere og mer showpreget enn den opprinnelige er, så føler at vi fjerner oss fra det opprinnelige. Else Karin Rossebø, kennel Aljashir, oversatte/bearbeidet et ASA Newsletter «Saluki Trends», av Sandra Cody, som ble publisert i det svenske salukibladet tidlig på 90 tallet. Det omhandlet salukiens introduksjon i den amerikanske utstillingsringen, synes den har mye for seg den dag i dag (se neste side).

**Beskriv din ideelle saluki!** Min ideelle saluki er en som følger standarden.

**Hvilken saluki som du kjenner i dag er nærmest din ideelhund?** Jeg har ingen navn, men når jeg frekventerer utstillinger og lc så ser jeg på de salukiene jeg treffer. Så plukker jeg ut detaljer som jeg liker og synes er bra. Av mine egne så synes jeg at Caravan Yaz Yasirah «Sirah» har et meget vakkert hode og en bra front, mens Caravan Zariefa har en mye bedre bakpart og en bedre helhet, enn Sirah.

**Hvordan kan en oppdretter på best mulig måte kan følge opp sine valpekjøpere?** Kommer litt an på hvor langt unna valpekjøperne bor. Har man valpekjøpere i nærheten er det alltid hyggelig med valpetreff. Ellers er det viktig å være tilgjengelig på mail og telefon, og jeg bruker Facebook en del.

**Hvilke erfaringer er de viktigste du har tatt med deg fra ditt første kull?** En fantastisk opplevelse, lærerikt og herlig å følge de små, men samtidig mye jobb, kostbart og lite søvn, særlig når du sitter igjen med flere til de er godt over leveringstid, de skal følges opp, sosialiseres, lære å gå i bånd, møte andre hunder og hunderaser, kjøre bil, bli trygge på seg selv. Ha litt egentid, ikke alltid være sammen med de andre. Jeg har tatt permisjon uten lønn fra jobben brukt all ferien min, gått ned til å jobbe 50% i perioder. Engasjert familie og venner slik at valpene skal få den oppfølgingen de trenger. De små gir meg masse tilbake og det er deilig å se hvor flott de har utviklet seg og hvor trygge de er.

**Har du noen råd til andre som tenker å ha sitt første kull?** Min første tanke er å be de la være, men har du først begynt å syssle med tanken, så bør du tenke deg godt om. Har du mulighet og kapasitet til å bli sittende igjen med flere valper, lenge etter at de er leveringsklare? Vær klar over at det koster deg både mye tid og en god del penger, og nattesøvn kan du bare glemme, i perioder. Kanskje en smart ide å få til et samarbeid med en allerede aktiv oppdretter for råd og støtte om du har spørsmål du trenger svar på, eller trenger hjelp til å finne gode hjem. ♦

